РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВИШНЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.12.2020                                                                                           №  29
с.Вишнёвка

О перспективном плане работы

Вишнёвского сельского Собрания депутатов

Рубцовского района Алтайского края на 2022 год

В соответствии со ст.3 Регламента Вишнёвского сельского Собрания депутатов  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить перспективный план работы Вишнёвского  сельского Собрания депутатов на 2022 год (приложение №1)

2. Предложить депутатам, работникам Администрации сельсовета вносить предложения в перспективный план работы исходя из объективной необходимости и своевременного решения социальных и производственных проблем.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя председателя сельского Собрания депутатов А.В.Кучина .
Глава сельсовета                                          И.Г.Кабышева
 Приложение №1                                                                                                                 решению Вишнёвского  сельского                                                                                                             Собрания депутатов № 29 от  27.12.2021
Перспективный план работы                                                                                           Вишнёвского сельского Собрания депутатов на 2022 год

1. Вопросы, выносимые на сессии

	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	от администрации сельсовета
	от сельского Собрания депутатов

	март
	1. Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Вишнёвский  сельсовет за 2021 год
	 Ведущий бухгалтер
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

	2.О работе Администрации сельсовета по социально-экономическому развитию муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края в 2021 и году.
	Глава сельсовета

	Постоянные комиссии

	3.О внесении изменений и дополнений в Решение №7 от 24.03.2006 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Вишнёвского сельсовета.
	Глава сельсовета

	Зам.  председателя     сельского Собрания депутатов

	Июнь
	1.О внесении изменений в бюджет муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 год
	Ведущий

Бухгалтер
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

	Сентябрь

	1.О внесении изменений в бюджет муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 г
	Ведущий

бухгалтер
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

	2. О разработке и принятии муниципальных нормативных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства о муниципальном контроле
	Глава сельсовета
	Зам.  председателя     сельского Собрания депутатов

	Декабрь

	1.О бюджете муниципального образования Вишнёвский  сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2022 год
	Ведущий

бухгалтер
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

	2.О внесении изменений в бюджет муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края на 2021
	Ведущий

бухгалтер
	Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике

	3.О перспективном плане работы Вишнёвского сельского Собрания депутатов на 2022 год.
	Глава

сельсовета
	Зам. Председателя          сельского Собрания    депутатов

	по мере необходи -   мости
	Проекты  решений  по внесению изменений в действующие правовые акты:

-по представлению прокуратуры;

-по протесту прокуратуры;

-в связи с изменением законодательства

	Секретарь администрации

	2. Организационно-методическая работа

	№               п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний комиссий сельского Собрания депутатов
	по мере необходимости
	Секретарь администрации

	2
	Публичные слушания по итогам исполнения  бюджета сельского поселения за 2021 год
	январь-февраль
	Секретарь администрации

	3
	Принятие участия в заседаниях Собрания депутатов муниципального района по вопросам, затрагивающие интересы жителей сельского поселения, методического взаимодействия в разработке нормативных правовых актов органов местного самоуправления, внесений изменений и дополнений в Устав
	в течение года
	Председатель сельского Собрания депутатов, председатели постоянных комиссий

	4
	Оказание методической помощи в подготовке к проведению отчётов перед избирателями
	в течение года
	Секретарь администрации, председатели постоянных комиссий

	5
	Публичные слушания по проекту  бюджета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
	Октябрь -ноябрь
	Секретарь администрации

	4. Работа с избирателями

	1.
	Организация приёма граждан
	постоянно
	Глава сельсовета

	2.
	Отчёты депутатов сельского Собрания о проделанной работе
	2 полугодие
	депутаты сельского Собрания

	3.
	Принятие участия в информационных встречах с избирателями
	в течение года
	депутаты сельского Собрания

	4.
	Информирование избирателей о проделанной работе в средствах массовой информации
	в течение года
	Секретарь сельсовета